
__________________________________________________________________________________ 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna 13 – 87100 Cosenza - Tel. 0984/894111 

  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI   gli artt. 554 e 555 del D.lgs. 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA  l’ordinanza ministeriale n. 21 del 23 febbraio 2009; 

VISTA il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il triennio 2016-2018, sottoscritto il 

19.04.2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 141 del 20/06/2018; 

VISTA  la nota prot. n. 26352 del 05.04.2023, con la quale il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, 

Direzione Generale per il personale scolastico, ha autorizzato l’indizione dei 

concorsi per soli titoli per i profili professionali dell’area A e B del personale 

ATA, ai sensi dell’art. 554 del D.lgs. n. 297/1994 e dell’O.M. n. 21/2009, 

finalizzati alla costituzione delle graduatorie provinciali permanenti per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, Direzione Generale, 

Ufficio I, recante prot. n. 8657 del 24.04.2023, avente ad oggetto la trasmissione 

dei bandi relativi ai concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali del 

personale A.T.A. per l’a.s. 2023/2024; 

VISTI i decreti del Direttore Generale dell’USR Calabria con i quali, in 

data24.04.2023, sono stati banditi i concorsi per titoli per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali per i seguenti profili del 

personale ATA: 

 decreto prot.n. AOODRCAL8639 per il profilo di Infermiere;  

decreto prot.n. AOODRCAL8641 per il profilo di guardarobiere;  

decreto prot.n. AOODRCAL8642 per il profilo di Cuoco; 

decreto prot.n. AOODRCAL8644 per il profilo di Collaboratore scolastico; 

          decreto prot.n. AOODRCAL8645 per il profilo di Assistente Tecnico;  

decreto prot.n. AOODRCAL8646 per il profilo di Assistente Amministrativo; 

decreto prot. n. AOODRCAL8635 per il profilo di Addetto alle Aziende 

Agrarie; 

 

ATTESO che la nota ministeriale n.26352 del 05.04.2023 sopra richiamata, concernente 

l’indizione dei concorsi in argomento per l’a.s. 2022/23 (Graduatorie a.s. 

2023/24), raccomanda di procedere alla nomina di un’unica commissione per 

provincia per la valutazione delle domande; 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


__________________________________________________________________________________ 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

VISTO  il proprio decreto n. prot. 6184 del 29.05.2023 di nomina dei componenti della 

commissione; 

VISTA la comunicazione del 10/07/2023 del componente della commissione Giosuè 

Marino con la quale chiede per sopraggiunti motivi personali, di essere 
sollevato dall’incarico di “Funzionario della commissione”; 

CONSIDERATO che al fine di completare le operazioni di valutazione, necessita sostituire 

il “Funzionario” della commissione; 

 

DECRETA 

A far data dal 10/07/2023 il componente “Funzionario” dott. Giosuè Marino della Commissione 

giudicatrice di cui all’art. 10 dell’O.M. n. 21/2009 per i concorsi, per titoli, per l’accesso ai ruoli 

della provincia di Cosenza dei profili professionali dell’Area A e B del personale ATA, è 

sostituita dalla dott.ssa Antonella Coscarelli 

  

Il Dirigente 

     Loredana Giannicola 
(firma autografa resa ai sensi del 
D.lgs. 39/93 art. 2 comma 3) 

 

 

Al sito 

Agli interessati 

Alla Direzione Generale dell’USR per la Calabria 
 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott. Giosuè Marino 

Tel. 0984 894174 – mail  giosue.marino.cs@istruzione.it  

 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Paolo De Rose 

Tel. 0984 894166 – mail paolo.derose.cs@istruzione.it  

   

 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:giosue.marino.cs@istruzione.it
mailto:paolo.derose.cs@istruzione.it

		2023-07-11T15:54:51+0200
	protocollo




